PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 августа 2024 г.

	№
	958

О процедурных вопросах
реализации решения Совета депутатов
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
от 25 июля 2024 года № 51
Руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и в целях реализации решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25 июля 2024 года № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить уполномоченным за реализацию решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25 июля 2024 года № 51"Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде коммерческого использования" (далее – Положение) Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – КУМИ).

2. КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (Денискина Ю.Н.) осуществляет:

2.1. Рассмотрение ходатайств заинтересованного структурного подразделения (далее – заинтересованная сторона) об отнесении жилого помещения к жилищному фонду коммерческого использования и исключении из указанного фонда и прилагаемых документов.
2.2. Подготовку проектов постановлений администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области о включении жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования и исключении из указанного фонда.

2.3. Подготовку и направление заинтересованной стороне решения о включении, отказе во включении жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования и исключении из указанного фонда.

2.4. Ведение учета предоставленных и освобождающихся жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования.

2.5. Ежегодное уточнение на 1 июня количества жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования.

3. Решения об отказе во включении жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования и исключении из указанного фонда оформляются в форме письменного уведомления, подписанного главой местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Дивееевского муниципального района Нижегородской области от 31.01.2018 № 73 «О процедурных вопросах решения Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 28 декабря 2017 года № 89».

5. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и размещение его на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.

Денискина Ю.Н.

Березкина Л.Ю.
Герасимова Е.В.